
Att söka handskrifter,
personarkiv och bilder.

I Specialläsesalen eller
via UB:s webbsidor

Mikrofilmer och kopior av handskrifter
består av material både från UB:s och andra biblioteks och institutioners
samlingar, men också från de i privat ägo. Register finns i pärmen Film- och
fotosamlingen i Specialläsesalen.

Klippsamlingen
består av tidningsklipp som i huvudsak kommit med personarkiven. Förteck-
ning finns i Specialläsesalens referenssamling. Samlingen förvaras på depå.

Bild och fotosamlingar
Svenska och utländska Porträtt söks via en kortkatalog som finns på Hand-
skriftssektionen - kontakta personal.
Register över A. Quennerstedts samlingar till Karl XII:s historia finns i en
inbunden volym i Specialläsesalen.
Ett register över fotografen Per Bagges Lundabilder A-Ö finns i pärmar i
Specialläsesalen, liksom utskrifter av inskannade bilder (ca 10 procent av
samlingen). Mer information finns på www.ub.lu.se/projekt/raedda-bagges-
bilder
En katalog över Esse Ericssons flygarkeologiska bilder finns i boken
Flygspaning efter historia (1992), i Specialläsesalen.
Till övriga bild- och fotosamlingar saknas översiktliga kataloger och sökvägar
- kontakta personal.

För övrig information kontakta Handskriftssektionens personal på plats i
Specialläsesalen eller via: handskrift@ub.lu.se
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Personarkiven
på UB är arkiv efter forskare vid Lunds universitet men också efter förfat-
tare, konstnärer och andra kulturellt verksamma i södra Sverige. Övriga
enskilda arkiv som föreningsarkiv, godsarkiv, släktarkiv och företagsarkiv
finns också men i mindre omfattning. Samtliga arkiv är listade i Bestånds-
registret (gul pärm) och på:
www.ub.lu.se/upload/ub/soka/handskrift/bestandsregister.pdf
I Nominalkatalogen (alfabetisk katalog i röda pärmar) kan du söka arkiv
och handskrifter på namn eller titel. I Realkatalogen (ämneskatalog i blå
pärmar) får du en utförligare förteckning över innehållet. De äldre katalo-
gerna är nu också skannade och kan sökas och beställas via Handskrifts-
katalogen www.ub.lu.se/o.o.i.s/20623
Eftersom alla arkiv inte är ordnade och förtecknade är katalogerna inte full-
ständiga, men de kompletteras fortlöpande.
Arkiven kan också sökas i Ediffah www.ediffah.org. Ediffah är forsknings-
bibliotekens gemensamma handskrifts- och arkivdatabas, som för närva-
rande är under uppbyggnad. De deltagande biblioteken är förutom Lund
även Kungliga biblioteket och universitetsbiblioteken i Uppsala, Göteborg
och Örebro.

Brev
söks i Brevregistranten (gröna pärmar) som är en katalog över brevskrivare.
Den avslutades på 1980-talet och därför hittar man inte brevskrivare från
nyinkomna arkiv.

Ämnesordnande handskrifter
(juridiska, historiska, genealogiska osv.) söks i Nominalkatalogen på titel
eller upphovsman. Härifrån hänvisas man till Realkatalogen, signaturer
A-Ö (Acta-Österländsk litteratur), för att få utförligare information.
Söks även i handskriftskatalogen www.ub.lu.se/o.o.i.s/20623

Medeltida handskrifter och papyrer
är sökbara från UB:s webbsidor. Medeltidshandskrifterna finns på St. Lau-
rentius Digital Manuscript Library http://laurentius.ub.lu.se/, en utskrift
finns i Specialläsesalen.
Papyrena är sökbara via www.ub.lu.se/projekt/papyrussamlingen

Musikhandskrifter och noter.
Akademiska kapellets deposition består av handskrivna och tryckta musika-
lier från 1600- och 1700-talen. De söks i RISM som finns både som kort-
katalog i Specialläsesalens referenssamling och på Internet:
http://opac.rism.info
Arkiv efter tonsättare söks på samma sätt som andra arkiv, se ovan!

Orientaliska handskrifter
söks på titel eller upphovsman i Nominalkatalogen för vidare hänvisning
till Realkatalogen under signaturen Österländsk litteratur.
Se även C. J. Tornbergs tryckta katalog Codices Orientales (Lund 1850,
supplement 1853), i Specialläsesalens referenssamling. Gunnar Jarrings
samling av östturkiska handskrifter är sökbara från UB:s webbsidor:
http://laurentius.ub.lu.se/jarring/, en utskrift finns i Specialläsesalen.

De la Gardieska samlingen
är ett omfattande arkiv med handlingar från tiden ca 1550-1850.
Till släktarkiven finns en elektronisk förteckning:
www.ub.lu.se/upload/ub/projekt/De_la_Gardieska_slaektarkiven_foerteckning.pdf
Innehållet i övrigt är förtecknat i en inbunden foliantvolym. Handlingar
rörande Balticum och Finland finns i separata band. Se även P. Wieselgren,
De la Gardieska Archivet på Löberöd, vol. 1-20, i Specialläsesalens referens-
samling. Mer information finns på www.ub.lu.se/projekt/de-la-gardieska-
arkivet

Lunds Universitetsbiblioteks Arkiv (LUBA)
är Universitetsbibliotekets tjänstearkiv med handlingar från bibliotekets
verksamhet fr.o.m. 1684. Register finns i Specialläsesalens referenssamling.
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